
*INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ CENTRA SPOLEČNÝCH SLUŽEB DSO MB* 

CSS č. 2/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána

  

www.dsomoravskabrana.cz 

 

 

 

 

   

 

 

  



 2 

CSS č. 2/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

Vážení spoluobčané, milí čtenáři,   

Projekt CSS již nabírá svou poslední cílovou 

rovinku a na obcích je zcela jistě znát, že se 

služeb centra naučily využívat a rády se na něj 

obrací. Je zřejmé, že je tato služba velice žádoucí 

a že její aplikace v praxi byla na území obcí DSO 

Moravská brána trefou do černého. Vždyť 

spolupráce je to, co region rozvíjí, a na čem se 

dá úspěšně stavět. Jsme rádi, že se toto příznivé 

klima odráží právě v našem regionu.  

Právní i organizační forma veřejné správy totiž 

ne zcela umožňuje mnoho podob spolupráce 

obcí a není tak plně dostačující. Administrativní 

bariéra veřejné správy se nejvíce dotýká 

zejména malých obcí a těch máme v území 

svazku nejvíce.  

 

Pro ně je pak podmínkou úspěšného rozvoje 

právě možnost spolupráce a sdružování.  

Přesto přetrvává zájem o prosazení především 

individuálních zájmů.  

Klíčová je dobrovolnost výběru partnerů. 

Spolupracují ty obce, které sdílejí společné 

problémy a především chtějí spolupracovat. 

Zásadním faktorem je dobrovolnost, 

individuální suverenita, neboť řešení každého 

problému dané obce má jiný územní dosah. 

To znamená, že obce by měly dělat to, co 

zvládnou nejlépe a činnosti vyžadující 

specifickou odbornost by měly být vykonávány 

na úrovních, kde je možno je vykonávat 

efektivněji. V tomto ohledu si dovoluji činnost 

centra společných služeb zhodnotit jako formu 

spolupráce, která naplňuje své cíle. 

 
VII. SETKÁNÍ STAROSTŮ V RÁMCI PROJEKTU CSS – Pavlovice u Přerova 

 
Dne 28. 05. 2019 proběhlo VII. setkání starostek a starostů v rámci projektu CSS, jehož součástí byla 

volba nových orgánů do DSO Moravská brána. Po podzimních volbách do zastupitelstev obcí tak bylo 

dle platných stanov na nejbližším vhodném zasedání zvolit nové představitele. Předsedkyní svazku 

byla zvolena paní Hedvika Dočkalová DiS. (Lazníky, starostka), místopředsedou pan Ing. Miloš Jančík 

(Soběchleby, starosta) a druhým místopředsedou pan Ing. Jiří Urban (Osek nad Bečvou, místostarosta).   

Zaměstnanci CSS informovali členy o dosavadním průběhu činnosti centra. Setkání se zúčastnilo 23 

obcí svazku.  Další pravidelné setkání se uskuteční na přelomu měsíců listopad/prosinec 2019. 

 

        Mgr. Kateřina Krejčí, manažerka CSS 

 

 
  



 3 

CSS č. 2/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

TEPLO   DOMOVA“ 

ZAJÍMAVOSTI A INFORMACE 

PRO VÁS – NAŠE UŽIVATELE, ZÁJEMCE O  

NAŠE SLUŽBY A NAŠE PŘÍZNIVCE. č. 6 (srpen 2017) 

                   VIDA - sociální služby, s.r.o., korespondenční adresa 

                Loučka23, ul. Bartoše Vlčka č. 6/3, Lipník n./ Bečvou, PSČ 751 31,  
                   Úřední hodiny: pracovní dny 10 – 13 hodin  Email: 
                   vidads@seznam.cz,  www.vidads.cz Telefon: 773 752 137  

*********************************************************************************** 
OSOBNÍ ASISTENČNÍ SLUŽBA 

Důležité informace: Cílová skupina: SLUŽBA CELODENNÍ 

 

- děti (3 -18 let) 

- mladší dospělí (19 – 26 let)                                                                                                

- dospělí (27 – 64 let) 

- mladší senioři (65 – 80 let) 

- starší senioři (nad 80 let) 

NEJVĚTŠÍ  PŘÁNÍ KLIENTA: 

„CHCI ZUSTAT DOMA“ 

 

 

Běžný úklid v domácnosti klienta provádíme vlastními prostředky. Můžeme 
uspokojit zájemce v regionu „Lipensko“, tím se rozumí i okolní obce, kde fungují 
samosprávní Obecní úřady. Poskytujeme pomoc s vyřízením příspěvku na péči, 
průkaz zdravotně těžce postiženého (ZTP) a poradenskou pomoc.  

SAMOSTATNÉ DOPŇKOVÉ SLUŽBY:  

Poskytovatel:  Mgr. Marie Vinklerová, DiS., IČ: 641 10 346, informace můžete 
dojednat PO-PÁ od 10 do 13 hodin na adrese Lipník nad Bečvou, ul. B. Vlčka 6/3. 

 Dovoz stravy do domácnosti pro uživatele našich služeb zdarma 

 Doprovod vozidlem k lékaři 15 Kč/km i mimo Lipník 

 Půjčovna maškarních kostýmů – rodinné půjčovné (i pro dospělé) 

 

Neváhejte nás kontaktovat! Umístíme Vaši reklamu, ohlásíme Vaši událost, pomůžeme 

zefektivnit výkon veřejné správy!!! 

 

 

 

 

Kontakty CSS 

Mgr. Kateřina Krejčí – manažer CSS 

+420 608 830 222 

RNDr. Miroslav Zapletálek – specialista 

odpadové hospodářství 

+420 602 755 928 

mailto:vidads@seznam.cz
http://www.vidads.cz/


 4 

CSS č. 2/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

 VEŘEJNÉ SLUŽBY V ÚZEMÍ DSO MORAVSKÁ BRÁNA  

 

Základní a mateřské školy 

 

Obec MŠ 
ZŠ I. 

stupeň 

ZŠ II. 

stupeň 

ZŠ 

speciální 

třídy 

gymnázia Web, adresa 

Buk 1         www.obecbuk.eu 

Dolní Újezd 1 1       www.dolni-ujezd.cz 

Jezernice 1 1       www.jezernice.cz 

Lazníky 1 1       www.lazniky.cz 

Osek nad Bečvou 1 1 1     www.oseknadbecvou.cz 

Pavlovice u 

Přerova 1 1 1     www.pavloviceuprerova.cz 

Prosenice 1 1       www.prosenice.cz 

Radslavice 1 1       www.radslavice.cz 

Soběchleby 1 1 1   www.sobechleby.cz 

Sušice 1         www.susice.mitranet.cz  

Tučín 1         www.tucin.cz 

Veselíčko 1     1 (DDŠ)   www.obec-veselicko.cz 

Celkem 12 8 3 1 0   

Zdroj: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na období 2014-2020                                                                                                                                                                 

             MAS Moravská brána „Společně v pohybu“   
   

Základní školy 

 

Obec Adresa Kontakt 

Dolní Újezd Dolní Újezd 24 581 795 290 

Jezernice Jezernice 39 581 771 752 

Lazníky Lazníky 13 581 228 012 

Osek nad Bečvou Osek nad Bečvou 78 581 705 922 

Pavlovice u Přerova Pavlovice u Přerova 133 581 791 256 

Radslavice Školní 3, Radslavice 731 714 661 

Prosenice Školní 49, Prosenice 581 226 038 

Soběchleby  Soběchleby 198 581 627 246 

Zdroj: vlastní šetření   
  

http://www.obecbuk.eu/
http://www.dolni-ujezd.cz/
http://www.jezernice.cz/
http://www.lazniky.cz/
http://www.oseknadbecvou.cz/
http://www.pavloviceuprerova.cz/
http://www.prosenice.cz/
http://www.radslavice.cz/
http://www.sobechleby.cz/
http://www.susice.mitranet.cz/
http://www.tucin.cz/
http://www.obec-veselicko.cz/


 5 

CSS č. 2/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

Mateřské školy 

Obec Adresa Kontakt 

Buk Buk 21 581 226 039 

Dolní Újezd Dolní Újezd 42, Staměřice 581 795 278 

Jezernice Jezernice 39 581 771 752 

Lazníky Lazníky 13 581 228 012 

Osek nad Bečvou Osek nad Bečvou 78 581 705 922 

Pavlovice u Přerova Pavlovice u Přerova 133 581 791 256 

Radslavice Školní 3, Radslavice 731 714 661 

Prosenice Školní 49, Prosenice 581 226 038 

Sušice Sušice 63 581 791 032 

Tučín Tučín 100 581 227 052 

Veselíčko Tupec 40, Veselíčko  581 793 268 

Zdroj: vlastní šetření 

 

   
Zdravotnická zařízení 

Obec Typ zařízení Adresa Telefon 

Dolní Újezd praktický lékař pro dospělé Dolní Újezd 155 581 795 300 

Osek nad Bečvou praktický lékař pro dospělé Osek nad Bečvou 250 581 772 496 

Pavlovice u Přerova praktický lékař pro dospělé Pavlovice u Přerova 101 581 791 013 

Prosenice praktický lékař pro dospělé Prosenice 219 581 226 000 

Soběchleby Praktický lékař pro dospělé Soběchleby 98 581 627 269 

Veselíčko praktický lékař pro dospělé Veselíčko 68 603 478 913 

    

Dolní Újezd praktický lékař pro děti a dorost Dolní Újezd 155 581 795 234 

Osek nad Bečvou praktický lékař pro děti a dorost Osek nad Bečvou 250 581 772 496 

Pavlovice u Přerova praktický lékař pro děti a dorost Pavlovice u Přerova 581 226 063 

Prosenice praktický lékař pro děti a dorost Prosenice 721 897 156 

Veselíčko praktický lékař pro děti a dorost Veselíčko 68 581 772 496 

    

Dolní Újezd pracoviště stomatologa Dolní Újezd 155 581 795 234 

Pavlovice u Přerova pracoviště stomatologa Pavlovice u Přerova 581 791 305 

Prosenice pracoviště stomatologa Na loukách 219 581 203 334 

Zdroj: vlastní šetření    



 6 

CSS č. 2/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

Sociální služby sídlící v DSO Moravská brána 

Druh zařízení sociálních služeb Počet Adresa Telefon 

Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova 

poskytuje pobytové služby pro seniory: mladší 

senioři (60-80 let) a starší senioři (nad 80 let). 

1 

Pavlovice u Přerova 95, 

751 12 Pavlovice u 

Přerova, 

http://daspavlovice.cz/ 

581 701 955         

778 701 769 

Zdroj: Registr poskytovatelů sociálních služeb MPS ČR   
 

Knihovny 

Obec Adresa Telefon web 

Bohuslávky Bohuslávky 114 581 796 310 www.bohuslavky.knihovna.info 

Buk Buk 21 581 226 033 www.obecbuk.eu  

Dolní Nětčice Dolní Nětčice 49 581 627 212 www.dolninetcice.cz  

Dolní Újezd Dolní Újezd 155 581 795 297 www.dolni-ujezd.cz 

Grymov Grymov 27 581 220 421 www.grymov.cz  

Hlinsko Hlinsko 13 581 797 369 www.obec-hlinsko.cz  

Horní Nětčice Horní Nětčice 67 581 627 215 www.horninetcice.cz 

Jezernice Jezernice 206 581 771 750 www.jezernice.cz 

Lazníčky Lazníčky 35 581 033 033 www.laznicky.cz  

Lazníky Lazníky 116 581 228 022 www.lazniky.cz  

Lhota Lhota 63 581 797 326 www.knihovnalhota.webk.cz  

Oprostovice Oprostovice 12 581 627 210 www.oprostovice.cz  

Osek nad Bečvou Osek nad Bečvou 78 581 705 925 http:/oseknadbecvou.knihovna.cz 

Pavlovice u Přerova Pavlovice u Přerova 102 581 791 215 www.pavloviceuprerova.cz  

Prosenice Prosenice, Na Návsi 10 581 226 034 www.prosenice.cz  

Radslavice  Radslavice, Školní 5 724 193 799 www.radslavice.cz/knihovna  

Radvanice Radvanice 9 581 226 035 www.obecradvanice.cz  

Soběchleby Soběchleby 132 581 627 271 www.sobechleby.cz 

Sobíšky Sobíšky 8 581 228 759 www.sobisky.cz  

Sušice Sušice 59 581 332 269 www.knihovnasusice.webnode.cz  

Tučín Tučín 127 581 227 032 www.tucin.cz  

Veselíčko Veselíčko 68 581 793 255 www.knihovnaveselicko.webk.cz  

Zábeštní Lhota Zábeštní Lhota 13 581 228 746 www.zabestnilhota.cz  

Žákovice Žákovice 100 724 075 231 www.knihovnazakovice.webz.cz  

Zdroj: vlastní šetření   

http://www.obecbuk.eu/
http://www.dolninetcice.cz/
http://www.dolni-ujezd.cz/
http://www.grymov.cz/
http://www.obec-hlinsko.cz/
http://www.jezernice.cz/
http://www.laznicky.cz/
http://www.lazniky.cz/
http://www.knihovnalhota.webk.cz/
http://www.oprostovice.cz/
http://www.pavloviceuprerova.cz/
http://www.prosenice.cz/
http://www.radslavice.cz/knihovna
http://www.obecradvanice.cz/
http://www.sobisky.cz/
http://www.knihovnasusice.webnode.cz/
http://www.tucin.cz/
http://www.knihovnaveselicko.webk.cz/
http://www.zabestnilhota.cz/
http://www.knihovnazakovice.webz.cz/


 7 

CSS č. 2/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

Aktivity Centra společných služeb DSO Moravská brána 

Společně sdílená administrativní kapacita obcí DSO MB pro: 

 přípravu obecně závazných vyhlášek, 

 přípravu právních dokumentů, 

 přípravu vzorů nájemních nebo kupních smluv, záměry obcí, 

 zajištění odborných konzultací k aktuálním novinkám v legislativě, 

 přípravu pravidelných hlášení pro orgány státní správy, 

 zajištění právních služeb pro obce, 

 zajištění vzdělání v požadovaných oblastech veřejné správy, 

 přípravu, řízení a administraci projektů obcí, 

 přípravu, řízení a administraci projektů mikroregionu, monitoring dotačních titulů, 

 projektové poradenství, 

 aktualizace webových stránek DSO Moravská Brána, 

 příprava informačního zpravodaje pro občany, 

 propagaci a zvyšování informovanosti o činnosti CSS, 

 odborné konzultace k veřejným zakázkám, 

 zpracování vzorových dokumentů k veřejným zakázkám, 

 spolupráci při zadání veřejné zakázky včetně účasti v komisi pro výběr zakázky, 

 organizaci společných nákupů energií nebo jiných komodit, 

 prosazování společných zájmů např. při vyjednávání s dodavateli služeb obcí (odpady, 

elektřina, telekomunikace apod.), 

 spolupráci při zajištění zpracování územního plánu obce, 

 konzultace se stavebními odborníky, sdílený stavební dozor investora, 

 vzdělávání, 

 zpracování Plánu odpadového hospodářství pro obce sdružené v DSO Moravská brána 

 zpracování Programu rozvoje obce. 

 



 8 

CSS č. 2/2019  DSO Moravská brána 

Vydalo CSS DSO Moravská brána  www.dsomoravskabrana.cz 

 

 


